
Anuncio de adjudicación
Referencia: 2025-0001761306

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2025-0001761306

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
	Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Suministros
Denominación del contrato: HUJ_CBAM_789/2024 MÖLNLYCKE HEALTH CARE S.L.
Lugar de ejecución: Jaén (ES616)
Duración del contrato: 24  meses
Número de expediente: CONT R  2025 0000310566
División por lotes: No
Clasificación CPV
33141110-4 - Apósitos

Descripción: HUJ_CBAM_Acuerdo marco con  una única empresa por el que se
fijan las condiciones para el suministro de material genérico de
curas subgrupo 01.00.01 (Apósitos I) con destino a los centro
sanitarios adscritos a la central provincial de compras de la
provincia de Jaén (Expediente 789/2024)

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Contrato basado en un Acuerdo Marco
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

Importe total (con IVA): 	412.916,31 €

Importe total (sin IVA): 375.378,46 €

Valor estimado: 375.378,46 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

D.G. de Contratación 25/11/2025 12:33:28 PÁGINA:  1 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MZTE4NDExMGE0NWUzNzFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación
Referencia: 2025-0001761306

Adjudicación

Fecha de adjudicación: 14/04/2025
Duración del contrato: 24   Meses
NIF: B61526414
Adjudicatario: 	MOLNLYCKE HEALTH CARE SL
¿Es PYME? 	No
¿Es UTE? No
Importe de adjudicación (sin
IVA):

375.378,46 €

Importe de adjudicación (con
IVA):

412.916,31 €

Nº de licitadores presentados: 1
Nº de ofertas PYME: 0
Nº de ofertas extranjeras: 0
Nº de ofertas electrónicas: 1

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº , página  (Envío: ), Publicación: ). Referencia: 758764-2025 Tipo:
Formalización.

Documentos adjuntos
Resolución de adjudicación - RESOLUCION RESERVA CREDITO CBAM_AM_789_2024 (F).pdf
(SHA-256: d0b8a795450e71d3dd2edca0519516ce887dbcfc2a1f304a6f0837f3351fc3d6)

	 

D.G. de Contratación 25/11/2025 12:33:28 PÁGINA:  2 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MZTE4NDExMGE0NWUzNzFSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


